R E Q U E R I M E N T O  Nº. 361
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Victor Atti, na Vila dos Lavradores, defronte ao imóvel de número 335, existe uma árvore que necessita de serviços de poda;
Considerando que os serviços são necessários, visto que, árvores que estão no referido estado podem emaranhar-se em fios de postes, promovendo descargas elétricas e riscos aos moradores;

Considerando, ainda, a possibilidade de ocorrer acidentes com os pedestres que transitam pelo local, principalmente em dias de fortes chuvas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a poda da árvore localizada na Rua Victor Atti, na Vila dos Lavradores, defronte ao imóvel de número 335, atendendo aos anseios da comunidade e pessoas que transitam pela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2017.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dcv